
Contacto

Teléfono +034 983214512
Fax +034 983214515
Correo Electrónico 
CONTRATACION_JIAEOESTE@mde.es

Dirección Postal

Avenida de Soria 5
(47012) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2042720009000
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-08-2020 a
las 17:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Oeste
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uVw2GiaBY5s%3D

Objeto del Contrato: Construcción office 2ª planta alojamientos edificio principal. Acuartelamiento Diego
Porcelos. Burgos

Valor estimado del contrato 22.414,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.120,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.414,04 EUR.

Clasificación CPV
45262520 - Trabajos de albañilería.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Observaciones: En todo caso la finalización no superara la fecha de 30 de Noviembre de 2020

Lugar de ejecución
Ver proyecto de obras
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Adjudicación del expediente de obras 2042720009000 a la oferta mejor valorada que ha obtenido mayor puntuación y ha
presentado la documentación justificativa correspondiente.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uVw2GiaBY5s%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=69afec62-f538-49a6-bd7d-61a12690c02f


Lugar

sala de Juntas JIAE OESTE

Dirección Postal

Acto "San Isidro"
(47012) Valladolid España

Apertura Sobre electrónico único
expediente (obras) 2042720009000

Apertura sobre oferta económica
El día 05/08/2020 a las 09:00 horas
Apertura Sobre electrónico único expediente (obras)
2042720009000

Precio de la oferta más baja 20.587,46 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.036,15 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas electrónicas recibidas 5

Adjudicatario

MARTÍN ZARZOSA ARCE
NIF 71285020Q

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.014,43 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.587,46 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación del expediente de obras 2042720009000 a la oferta mejor valorada que ha obtenido mayor
puntuación y ha presentado la documentación justificativa correspondiente.
Fecha del Acuerdo 25/08/2020
Plazo de Formalización Hasta el 15/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/08/2020 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/08/2020 a las 09:00
Observaciones: Sobre electrónico único expediente (obras) 2042720009000

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JtBDQdg2mA57h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005590790 |  2020-180680 | Tue, 25 Aug 2020 17:39:16:205 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81103936486146179688671744164379328685 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JtBDQdg2mA57h85%2Fpmmsfw%3D%3D

